ARQUIVO NACIONAL
CONSELHO NACIONAL DE ARQUIVOS

PORTARIA Nº 22,  DE 26  DE MARÇO DE 1997

 O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE ARQUIVOS-CONARQ, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 8º do Decreto n.º 1.173, de 29 de
junho de 1994, resolve:

 Designar,  ad referendum do Plenário do Conselho Nacional de Arquivos, ISMÊNIA DE LIMA
MARTINS, Presidente da Associação Nacional de Professores Universitários de História - ANPUH, para

integrar a Comissão Especial, constituída pela Portaria n 21 de 17 de março de 1997, para regulamentar
os Capítulos II e III da Lei n.º 8.159, de 8 de janeiro de 1991.

 Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

      JAIME ANTUNES DA SILVA
            Presidente do CONARQ

(D.O.U - n 77 - 24 de abril de 1997, seção 2 p. 2771)